

Planilha de Custeio

REF. Processo nº202300006013504

Deputado Sergio Bravo- Custeio para área da saúde do município de Buriti de Goiás **(aquisição de insumos e medicamentos).**

Nº ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO.	UNIDADE MEDIDA	QTDE.	VL. UNITÁRIO DO ITEM	VL. TOTAL DO ITEM
1	FIO CAT GUT CROMADO 0, COM AGULHA DE 4,5CM (CAIXA C/24 UNIDADES)	CAIXA	10	R\$ 142,42	R\$ 1.424,20
2	FIO CAT GUT CROMADO 1, COM AGULHA DE 4,5CM (CAIXA C/24 UNIDADES)	CAIXA	10	R\$ 142,48	R\$ 1.424,75
3	FIO CAT GUT CROMADO 2-0, COM AGULHA DE 4,0CM (CAIXA C/24 UNIDADES)	CAIXA	10	R\$ 138,95	R\$ 1.389,47
4	FIO CAT GUT CROMADO 3-0, COM AGULHA DE 3,0CM (CAIXA C/ 24 UNIDADES)	CAIXA	10	R\$ 142,22	R\$ 1.422,17
5	FIO CAT GUT CROMADO 4-0, COM AGULHA DE 3,0CM (CAIXA C/ 24 UNIDADES)	CAIXA	10	R\$ 138,95	R\$ 1.389,47
6	FIO CAT GUT SIMPLES 0, COM AGULHA DE 4,0CM (CAIXA C/24 UNIDADES)	CAIXA	10	R\$ 142,42	R\$ 1.424,20
7	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0, COM AGULHA DE 3,0CM (CAIXA C/ 24 UNIDADES)	CAIXA	10	R\$ 142,42	R\$ 1.424,20
8	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0, COM AGULHA DE 4,0CM (CAIXA C/ 24 UNIDADES)	CAIXA	5	R\$ 142,42	R\$ 712,10
9	FIO CAT GUT SIMPLES 3-0, COM AGULHA DE 3,0CM (CAIXA C/ 24 UNIDADES)	CAIXA	10	R\$ 142,42	R\$ 1.424,20
10	FIO CAT GUT SIMPLES 4-0, COM AGULHA DE 3,0CM (CAIXA C/ 24 UNIDADES)	CAIXA	10	R\$ 142,42	R\$ 1.424,20
11	FIO CAT GUT SIMPLES 5-0, COM AGULHA DE 2,0CM (CAIXA C/ 24 UNIDADES)	CAIXA	10	R\$ 142,42	R\$ 1.424,20
12	FIO CAT GUT SIMPLES 6-0, COM AGULHA DE 2,0CM (CAIXA C/ 24 UNIDADES)	CAIXA	10	R\$ 142,42	R\$ 1.424,20
13	FIO DE SUTURA NYLON Nr. 0 COM AGULHA DE 4,0CM, CIRC. 1/2 - 20MM TRG, (CAIXA C/24 UNIDADES)	CAIXA	10	R\$ 62,43	R\$ 624,32
14	FIO DE SUTURA NYLON Nr. 2-0 COM AGULHA DE 3,0CM, CIRC. 1/2 - 20MM TRG, (CAIXA C/24 UNIDADES)	CAIXA	10	R\$ 62,43	R\$ 624,32
15	FIO DE SUTURA NYLON Nr. 3-0 COM AGULHA DE 3,5CM, CIRC. 3/8 - 30MM TRG, (CAIXA C/24 UNIDADES).	CAIXA	10	R\$ 62,43	R\$ 624,32
16	FIO DE SUTURA NYLON Nr. 4-0 COM AGULHA DE 2,0CM, CIRC. 1/2 - 25MM TRG, (CAIXA C/24 UNIDADES).	CAIXA	10	R\$ 62,43	R\$ 624,32
17	FIO DE SUTURA NYLON Nr. 5-0 COM AGULHA DE 2,0CM, CIRC. 1/2 - 20MM TRG, (CAIXA C/24 UNIDADES).	CAIXA	10	R\$ 62,43	R\$ 624,32
18	FIO DE SUTURA NYLON Nr. 6-0 COM AGULHA DE 2,0CM, CIRC. 1/2 - 20MM TRG, (CAIXA C/24 UNIDADES).	CAIXA	10	R\$ 62,43	R\$ 624,32
19	FIO GUIA ADULTO COM BOTÃO	Unidade	1	R\$ 87,49	R\$ 87,49
20	FIO GUIA ADULTO SEM BOTÃO	Unidade	1	R\$ 62,13	R\$ 62,13
21	FIO GUIA INFANTIL COM BOTÃO	Unidade	1	R\$ 87,49	R\$ 87,49
22	FIO GUIA INFANTIL SEM BOTÃO	Unidade	1	R\$ 59,88	R\$ 59,88
23	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE MEDINDO 19MMX30METROS CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO A BAS DE CELULOSE RECEBENDO EM UMA DE SUAS FACES MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL OXIDO DE ZINCO E	Unidade	80	R\$ 5,53	R\$ 442,00

	RESINAS E NA OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRILICA APRESENTAR LISTRAS DIAGONAIS CONTINUAS INDICADORAS DE TINTA TERMO REATIVA EMBALAGEM INDIVIDUAL.				
24	FITA MICROPOROSA MEDINDO 10CMX4,5METROS	Unidade	60	R\$ 8,88	R\$ 532,50
25	FITA MICROPOROSA MEDINDO 2,5CMX10METROS CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO TECIDO A BASE DE FIBRAS DE VISCOSE RESINA ACRILICA E MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATO HIPO-ALERGICA INDICADA PARA REGIÕES DO CORPO COM ALTA SENSIBILIDADE QUE POSSUI EXCELENTE ADESIVIDADE INCLUSIVE SOBRE SUA PROPRIA SUPERFICIE EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARRETEL DE PLASTICO E COM CAPA.	Unidade	120	R\$ 4,13	R\$ 495,84
26	FITOMENADIONA (VITAMINA K), 10MG/ML, AMPOLA 1ML	AMP	500	R\$ 3,51	R\$ 1.752,50
27	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML (FRASCO PLÁSTICO 50ML DE SOLUÇÃO FIXADORA ACOMPANHADO DE ATOMIZADOR)	Unidade	11	R\$ 13,65	R\$ 150,12
28	FLUCONAZOL 150 MG CPR BLISTER C/ 1CPR	COMPRIMIDO	1060	R\$ 1,18	R\$ 1.250,80
29	FLUMAZEMIL 0,1MG/ML, AMPOLA 1ML	AMP	40	R\$ 16,68	R\$ 667,00
30	FLUOXETINA 20MG CPR	COMPRIMIDO	5120	R\$ 0,18	R\$ 921,60
31	FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO	Unidade	3	R\$ 129,89	R\$ 389,67
32	FORMOL A 10%, FRASCO 1000ML	FRASCO	1	R\$ 23,23	R\$ 23,23
33	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E/OU CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE E À BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES. LATA 400G	Litro	2	R\$ 74,08	R\$ 148,16
34	FORXIGA 10 MG CPR	COMPRIMIDO	640	R\$ 8,03	R\$ 5.137,28
35	FOSFATO DE SITAGLIPTINA 50MG+CLORIDRATO DE METFORMINA1000MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA CPR	COMPRIMIDO	300	R\$ 5,72	R\$ 1.715,10
36	FOSFATO DE SITAGLIPTINA50MG+CLORIDRATO DE METFORMINA 1000MG CPR	COMPRIMIDO	280	R\$ 6,07	R\$ 1.700,72
37	FOSFATO SODICO DE PREDNISOLONA SOLUÇÃO ORAL 1MG FRASCO COM 100ML	FRASCO	20	R\$ 16,81	R\$ 336,14
38	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA ADULTO TAMANHO G PCT C/ 8UNIDADE	PACOTE	20	R\$ 17,50	R\$ 349,90
39	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA ADULTO TAMANHO M PCT C/ 8UNIDADE	PACOTE	20	R\$ 17,50	R\$ 349,90
40	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA ADULTO TAMANHO P PCT C/ 10UNIDADE	PACOTE	20	R\$ 19,97	R\$ 399,44
41	FRASCO LÁTEX (FATOR REUMATOIDE) PRONTO USO - REAGENTE COM 01 VIDRO EM CADA CAIXA.	Unidade	2	R\$ 54,22	R\$ 108,45
42	FRASCO PARA NUTRICAO 300ML	Unidade	200	R\$ 1,99	R\$ 398,00
43	FRASCO PARA NUTRICAO 500ML	Unidade	200	R\$ 3,28	R\$ 655,40
44	FRISIUM 20 MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 2,83	R\$ 339,60
45	FUROSEMIDA 10MG/ML, AMPOLA 2ML	AMP	300	R\$ 3,56	R\$ 1.068,60
46	FUROSEMIDA 40MG CPR	COMPRIMIDO	1400	R\$ 0,17	R\$ 236,60
47	GABAPENTINA 300MG CPR	COMPRIMIDO	1120	R\$ 3,16	R\$ 3.538,08
48	GARROTE DE LATEX FINO PARA PUNÇÃO (TUBO DE LATEX N° 206 pacote com 15m)	PACOTE	4	R\$ 90,34	R\$ 361,36
49	GARROTE ELÁSTICO COM ABOTOADURA PUNÇÃO VENOSO PREMIUM AZUL.	Unidade	8	R\$ 27,99	R\$ 223,94

50	GEL CONDUTOR ESPECIFICO PARA CARDIOVERSAO GALAO 5L	GALAO	2	R\$ 47,04	R\$ 94,07
51	GEL PARA ULTRASSOM, GALÃO 5 LITROS	Unidade	1	R\$ 50,86	R\$ 50,86
52	GLIBENCLAMIDA 5MG CPR	COMPRIMIDO	2060	R\$ 0,07	R\$ 148,32
53	GLICLAZIDA 60MG CPR	COMPRIMIDO	240	R\$ 3,02	R\$ 725,28
54	GLICOSE 25% 10 ML AMP	AMP	880	R\$ 0,91	R\$ 799,92
55	GLICOSE 50% 10 ML AMP	AMP	880	R\$ 0,98	R\$ 864,16
56	GLICOSE ENZIMÁTICA LIQUIDO	KIT	4	R\$ 77,98	R\$ 311,92
57	HALOPERIDOL 50MG/ML	AMP	80	R\$ 8,27	R\$ 661,20
58	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 100MG CPR	COMPRIMIDO	420	R\$ 2,11	R\$ 887,88
59	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25MG CPR	COMPRIMIDO	1500	R\$ 1,02	R\$ 1.530,00
60	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 50MG CPR	COMPRIMIDO	1500	R\$ 4,12	R\$ 6.180,00
61	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML, FRASCO 0,25ML	AMP	20	R\$ 14,29	R\$ 285,80
62	HIDRALAZINA 20MG/ML AMPOLA 1ML	AMP	20	R\$ 8,12	R\$ 162,30
63	HIDRALAZINA 25MG CPR	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,95	R\$ 57,12
64	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG CPR	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,06	R\$ 74,40
65	HIDROCORTISONA 100MG AMPOLA	AMP	100	R\$ 7,37	R\$ 737,20
66	HIDROCORTISONA 500MG AMPOLA	AMP	200	R\$ 11,07	R\$ 2.214,00
67	HIDROXICLOROQUINA 400MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 3,07	R\$ 368,04
68	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 62 MG/ML FRASCO. 240ML	FRASCO	306	R\$ 5,19	R\$ 1.588,14
69	HIPOCLORITO 1% 5 LITROS	Unidade	4	R\$ 14,66	R\$ 58,65
70	HIPOCLORITO DE SÓDIO 3 % 5L	CAIXA	4	R\$ 66,67	R\$ 266,69
71	HYZAAR 100/25MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 5,33	R\$ 639,60
72	IBUPROFENO 300 MG CPR	COMPRIMIDO	2400	R\$ 0,36	R\$ 864,00
73	IBUPROFENO 50MG/ML FRASCO 20ML	FRASCO	360	R\$ 12,78	R\$ 4.599,72
74	IBUPROFENO 600MG CPR	COMPRIMIDO	3600	R\$ 0,42	R\$ 1.519,20
75	Imobilizador de Cabeça (head block): Confeccionado em ABS, resistente a impactos; utilizado em conjunto com prancha de imobilização; anatômico, regulagem com velcro, base com regulagem. Produzido em material totalmente impermeável e lavável. É composto por uma base para fixação na prancha, blocos laterais ajustáveis e refis de testa e queixo.	Unidade	2	R\$ 254,59	R\$ 509,18
76	IMOBILIZADOR DE CABEÇA ALCOCHOADA	Unidade	2	R\$ 219,76	R\$ 439,52
77	Imobilizador de Cabeça INFANTIL (head block): Confeccionado em ABS, resistente a impactos; utilizado em conjunto com prancha de imobilização; anatômico, regulagem com velcro, base com regulagem. Produzido em material totalmente impermeável e lavável. É composto por uma base para fixação na prancha, blocos laterais ajustáveis e refis de testa e queixo.	Unidade	1	R\$ 238,84	R\$ 238,84
78	IMOBILIZADOR DORSAL KED INFANTIL - Utilizado para imobilizar a coluna vertebral; Confeccionado em material resistente e impermeabilizado; Possui alças que facilitam o levantamento da vítima; Apresenta cintos com cores padronizadas; Produto feito de material radio-transparente; Acompanha bolsa para acondicionamento; Tirante para testa e queixo.	Unidade	1	R\$ 245,87	R\$ 245,87
79	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH 300MCG/ML, AMPOLA 2ML	AMP	4	R\$ 455,61	R\$ 1.822,44
80	INSTANTE PROV (CONJUNTO DE CORANTES PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL DE HEMATOLOGIA).	FRASCO	2	R\$ 122,78	R\$ 245,55
81	INSULINA ASPARTE 100UI/ML C/ SIST. DE APLICAÇÃO, REFIL 3ML.	FRASCO	6	R\$ 107,63	R\$ 645,79
82	INSULINA GLARGINA100UI/ML, REFIL 3ML C/ CANETA DE APLICAÇÃO	FRASCO	6	R\$ 211,90	R\$ 1.271,37
83	INSULINA GLULISINA 100UI/ML REFIL P/ CANETA 3ML	FRASCO	6	R\$ 62,83	R\$ 376,98

84	INSULINA LISPRO 100UI/ML REFIL P/ CANETA 3ML	FRASCO	4	R\$ 89,98	R\$ 359,93
85	ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 5MG CPR	COMPRIMIDO	660	R\$ 0,85	R\$ 562,32
86	IVERMECTINA 6MG CPR	COMPRIMIDO	400	R\$ 1,98	R\$ 792,00
87	JALECOS (AVENTAL) DESCARTAVEL COM MANGA E PUNHO, TAMANHOS: G	Unidade	1404	R\$ 5,13	R\$ 7.198,31
88	JALECOS (AVENTAL) DESCARTAVEL COM MANGA E PUNHO, TAMANHOS: M	Unidade	2002	R\$ 4,78	R\$ 9.573,56
89	JALECOS (AVENTAL) DESCARTAVEL COM MANGA E PUNHO, TAMANHOS: P	Unidade	1252	R\$ 4,44	R\$ 5.555,12
90	KEPPRA 250 MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 4,22	R\$ 506,40
91	KIT BETA-HCG (IMUNOENSAIO CROMATOGRAFIA DETECÇÃO QUALITATIVA CORIÔNICA HUMANA NO SORO).	KIT	2	R\$ 88,75	R\$ 177,50
92	KIT LARINGOSCÓPIO COMPLETO	KIT	1	R\$ 1.073,38	R\$ 1.073,38
93	KIT PAPANICOLAU TAMANHO MÉDIO	Unidade	1000	R\$ 4,41	R\$ 4.405,00
94	KIT TESTE RÁPIDO COVID-19 SANGÜÍNEO (PARA REAGENTE SANGUE)	Unidade	200	R\$ 10,27	R\$ 2.053,00
95	KIT TESTE RÁPIDO COVID-19 SWAB (PARA REAGENTE MUCO NARIZ)	Unidade	200	R\$ 16,47	R\$ 3.293,00
96	KIT TESTE RÁPIDO DENGUE COMBO NS1+ IGG/IGM CAIXA COM 20 UNIDADES	KIT	8	R\$ 912,26	R\$ 7.298,11
97	KOLLAGENASE C/ CLORANFENICOL POMADA 30G	TUBO	26	R\$ 30,60	R\$ 795,52
98	LAMINA 25,4 X 76,2 MM COM EXTREMIDADE FOSCA PERFECTA CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	CAIXA	1	R\$ 14,12	R\$ 14,12
99	LÂMINA BISTURI Nº 10, ESTÉRIL, AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL LAMINADO ESPECIAL, CAIXA COM 100 UNIDADE	CAIXA	34	R\$ 34,53	R\$ 1.173,92
100	LÂMINA BISTURI Nº 11, ESTÉRIL, AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL LAMINADO ESPECIAL, CAIXA COM 100 UNIDADE	CAIXA	1	R\$ 34,53	R\$ 34,53
101	LÂMINA BISTURI Nº 12, ESTÉRIL, AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL LAMINADO ESPECIAL, CAIXA COM 100 UNIDADE	CAIXA	1	R\$ 34,53	R\$ 34,53
102	LÂMINA BISTURI Nº 15, ESTÉRIL, AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL LAMINADO ESPECIAL, CAIXA COM 100 UNIDADE	CAIXA	1	R\$ 34,53	R\$ 34,53
103	LÂMINA BISTURI Nº 21, ESTÉRIL, AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL LAMINADO ESPECIAL, CAIXA COM 100 UNIDADE	CAIXA	1	R\$ 34,53	R\$ 34,53
104	LÂMINA BISTURI Nº 22, ESTÉRIL, AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL LAMINADO ESPECIAL, CAIXA COM 100 UNIDADE	CAIXA	1	R\$ 34,53	R\$ 34,53
105	LÂMINA BISTURI Nº 24, ESTÉRIL, AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL LAMINADO ESPECIAL, CAIXA COM 100 UNIDADE	CAIXA	2	R\$ 34,53	R\$ 69,05
106	LAMINA EXTENSORA ACRÍLICA CAIXA C/ 50 UNIDADE	CAIXA	15	R\$ 68,50	R\$ 1.027,50
107	LAMÍNULA 24 X24 MM (PERFECTA) CAIXA CONTENTO 100 UNIDADES .	CAIXA	10	R\$ 62,68	R\$ 626,82
108	LANCETAS PARA AFERIÇÃO DE GLICOSE CAIXA COM 100UNIDADE	CAIXA	10	R\$ 30,94	R\$ 309,40
109	LANCETAS PARA HGT CAIXA. C/ 200 LANCETAS	CAIXA	10	R\$ 78,53	R\$ 785,30
110	LANTERNA DE CABEÇA COM BATERIA RECARREGAVEL	Unidade	2	R\$ 135,33	R\$ 270,66

111	LENÇOL DE PAPEL DESCARTAVEL PARA MACA 70CMX50MTS	Unidade	180	R\$ 15,34	R\$ 2.761,20
112	LENÇOL DE TNT DESCARTAVEL PARA MACA COM ELÁSTICO - TAMANHO: 2,00M X 0,90CM - PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	30	R\$ 10,92	R\$ 327,60
113	LEVOFLOXACINO 5MG/ML BOLSA 100ML	BSA	5	R\$ 38,59	R\$ 192,96
114	LEVOMEPRONAZINA 100MG CPR	COMPRIMIDO	1000	R\$ 1,90	R\$ 1.897,00
115	LEVOTIROXINA SODICA 25MCG CPR	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,38	R\$ 68,76
116	LEVOTIROXINA SODICA 62,5MCG CPR	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,51	R\$ 92,16
117	LEVOTIROXINA SODICA 100MCG CPR	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,46	R\$ 83,52
118	LEVOTIROXINA SODICA 175MCG CPR	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,41	R\$ 73,80
119	LEVOTIROXINA SODICA 50MCG CPR	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,32	R\$ 58,32
120	LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPA E PEDAL	Unidade	10	R\$ 112,62	R\$ 1.126,17
121	LIXEIRA 50 LITROS COM TAMPA E PEDAL	Unidade	5	R\$ 332,54	R\$ 1.662,69
122	LORATADINA 10MG CPR	COMPRIMIDO	2400	R\$ 0,19	R\$ 456,00
123	LORATADINA XAROPE 0,5MG/ML FRASCO C/ 100 ML	FRASCO	110	R\$ 7,32	R\$ 805,20
124	LORATADINA XAROPE 1MG/ML 100ML	FRASCO	500	R\$ 7,29	R\$ 3.642,50
125	LOSARTANA 50MG CPR	COMPRIMIDO	1300	R\$ 0,12	R\$ 156,00
126	LUGOL FRASCO DE 500 ML	Unidade	1	R\$ 132,41	R\$ 132,41
127	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA Nº 6,0	PAR	240	R\$ 2,13	R\$ 510,00
128	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA Nº 6,5	PAR	240	R\$ 2,46	R\$ 590,40
129	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA Nº 7,0	PAR	1040	R\$ 2,13	R\$ 2.210,00
130	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA Nº 7,5	PAR	1040	R\$ 2,13	R\$ 2.210,00
131	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA Nº 8,0	PAR	1040	R\$ 2,13	R\$ 2.210,00
132	LUVA DE PROCEDIMENTO COM PÓ TAMANHO EXTRA P - CAIXA. 100 UNIDADES, EM LÁTEX NATURAL, NÃO ESTÉRIL	CAIXA	250	R\$ 20,72	R\$ 5.180,50
133	LUVA DE PROCEDIMENTO COM PÓ TAMANHO G - CAIXA. 100 UNIDADES, EM LÁTEX NATURAL, NÃO ESTÉRIL	CAIXA	260	R\$ 20,72	R\$ 5.387,72
134	LUVA DE PROCEDIMENTO COM PÓ TAMANHO M - CAIXA. 100 UNIDADES, EM LÁTEX NATURAL, NÃO ESTÉRIL	CAIXA	340	R\$ 20,72	R\$ 7.045,48
135	LUVA DE PROCEDIMENTO COM PÓ TAMANHO P - CAIXA. 100 UNIDADES, EM LÁTEX NATURAL, NÃO ESTÉRIL	CAIXA	320	R\$ 20,72	R\$ 6.631,04
136	LUVA DE VINIL TAM.G C/100 UND	CAIXA	100	R\$ 20,49	R\$ 2.048,50
137	LUVA DE VINIL TAM.M C/100 UND	CAIXA	100	R\$ 20,49	R\$ 2.048,50
138	LUVA DE VINIL TAM.PP C/100 UND	CAIXA	100	R\$ 20,49	R\$ 2.048,50
139	LUVAS NITRILICAS SEM PÓ COM 100 UNIDADES TAMANHO G	CAIXA	100	R\$ 41,28	R\$ 4.128,20
140	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/ML, AMPOLA 1ML	AMP	60	R\$ 2,72	R\$ 163,32
141	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA ISOLANTE TIPO COBERTOR PARA RESGATE - TAMANHO: 2,10M X 1,40M.	Unidade	20	R\$ 15,47	R\$ 309,40
142	MÁSCARA CIRÚRGICA COM PREGA, DESCARTÁVEL, NA COR BRANCA, COM CLIPS NASAL E COM ELÁSTICO CAIXA C/ 50 UNIDADE	CAIXA	220	R\$ 13,14	R\$ 2.889,70
143	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL Nº 1 (INDICADO PARA RECEM NASCIDO A LACTENTE ATÉ 5KG).	Unidade	2	R\$ 59,22	R\$ 118,44
144	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL Nº 1,5 (INDICADO PARA LACTENTE DE 5 A 10KG).	Unidade	2	R\$ 59,22	R\$ 118,44
145	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL Nº 2 (INDICADO PARA LACTENTES DE 10KG ATE PRE ESCOLARES DE 20KG).	Unidade	2	R\$ 59,22	R\$ 118,44
146	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL Nº 2,5 (INDICADO PARA CRIANÇAS DE 20 A 30KG).	Unidade	2	R\$ 59,22	R\$ 118,44
147	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL Nº 3 (INDICADO PARA CRIANÇAS/ADOLESCENTES DE 30 A 50KG).	Unidade	2	R\$ 59,22	R\$ 118,44

148	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL Nº 4,0 (INDICADOS PARA ADULTO DE 50 A 70KG). COSNTITUIDA POR CONECTOR PROXIMAL COM DIÂMETRO EXTENO MACHO PADRÃO DE 15MM	Unidade	2	R\$ 59,22	R\$ 118,44
149	MASCARA LARINGEA DESCARTÁVEL Nº 5,0 (INDICADA PARA ADULTOS DE 70 A 100KG). COSNTITUIDA POR CONECTOR PROXIMAL COM DIÂMETRO EXTENO MACHO PADRÃO DE 15MM	Unidade	2	R\$ 59,22	R\$ 118,44
150	MASCARA N-95	Unidade	2000	R\$ 2,05	R\$ 4.100,00
151	MASCARA P/ INALAÇÃO ADULTO	Unidade	9	R\$ 9,33	R\$ 83,93
152	MASCARA P/ OXINOTERAPIA COM RESERVATÓRIO	Unidade	14	R\$ 42,85	R\$ 599,93
153	MASCARA P/ OXINOTERAPIA INFANTIL COM RESERVATÓRIO	Unidade	20	R\$ 37,37	R\$ 747,34
154	MASCARA P/INALAÇÃO INFANTIL	Unidade	6	R\$ 9,22	R\$ 55,29
155	MASCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CAIXA	300	R\$ 12,07	R\$ 3.620,10
156	MEBENDAZOL 100 MG CPR	COMPRIMIDO	1000	R\$ 1,42	R\$ 1.420,00
157	MEBENDAZOL 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL 30 ML	FRASCO	500	R\$ 2,81	R\$ 1.406,00
158	MEROPENEM 1G PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL	FRASCO	160	R\$ 34,10	R\$ 5.455,20
159	METFORMINA 850MG CPR	COMPRIMIDO	700	R\$ 0,26	R\$ 179,90
160	METILDOPA 250MG CPR	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,68	R\$ 409,20
161	METILDOPA 500MG CPR	COMPRIMIDO	1200	R\$ 1,41	R\$ 1.694,40
162	METOPROLOL 25MG CPR	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,51	R\$ 255,00
163	METROCLORPRAMIDA 10MG CPR	COMPRIMIDO	560	R\$ 0,22	R\$ 121,52
164	METRONIDAZOL 100MG/G GEL VAGINAL TUBO 50G + 10 APLICADORES	BNG	205	R\$ 9,56	R\$ 1.959,80
165	METRONIDAZOL 250 MG CPR	COMPRIMIDO	3100	R\$ 0,31	R\$ 961,00
166	METRONIDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100ML	FRASCO	104	R\$ 20,62	R\$ 2.144,17
167	MICONAZOL CREME VAGINAL	TUBO	202	R\$ 13,14	R\$ 2.653,67
168	MIRTAZAPINA 45 MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 2,49	R\$ 298,20
169	MONOCLORIDRATO DE METROCLORPRAMIDA 5MG/ML, AMPOLA 2ML	AMP	120	R\$ 1,62	R\$ 194,64
170	MOTILIUIM 10 MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 1,39	R\$ 167,04
171	MYTEDOM 10 MG CPR	COMPRIMIDO	60	R\$ 3,10	R\$ 186,24
172	NEOMICINA 5 MG/G + BACITRACINA 250UI/G POMADA BISNAGA 10G	BNG	480	R\$ 3,56	R\$ 1.708,80
173	NESINA 25 MG CPR	COMPRIMIDO	240	R\$ 5,73	R\$ 1.375,68
174	NIFEDIPINO 10MG CPR	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,22	R\$ 264,00
175	NIFEDIPINO RETARD 20MG CPR	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,20	R\$ 59,10
176	NIMESULIDA 100MG CPR	COMPRIMIDO	3500	R\$ 0,21	R\$ 735,00
177	NISTATINA 25.000UI/G CREME VAGINAL 60G + 10 APLICADORES	TUBO	210	R\$ 9,60	R\$ 2.016,00
178	NITAZOXANIDA 500MG CPR	COMPRIMIDO	1060	R\$ 6,55	R\$ 6.939,82
179	NITROPRUSSETO DE SODIO 50MG PÓ P/ SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	6	R\$ 31,86	R\$ 191,16
180	NORADRENALINA 2MG/ML OU EQUIVALENTE	AMP	40	R\$ 4,89	R\$ 195,60
181	NORTRIPTILINA 25MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,68	R\$ 81,84
182	NUTREN SENIOR 400 G	LATAS	2	R\$ 93,75	R\$ 187,49
183	OCITOCINA 5UI/ML, AMPOLA 1ML	AMP	100	R\$ 3,51	R\$ 351,20
184	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM MATERIAL TRANSPARENTE, COM PELÍCULA ANTI-EMBASSANTE, FECHADO LATERALMENTE	Unidade	24	R\$ 12,77	R\$ 306,48
185	OLANZAPINA 10 MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 1,12	R\$ 134,04
186	ÓLEO DE IMERSÃO 100ML	FRASCO	2	R\$ 60,61	R\$ 121,23
187	OMEPRAZOL 20MG CPR	COMPRIMIDO	11312	R\$ 0,20	R\$ 2.205,84
188	OMEPRAZOL SODICO PO LIOF.SOL.INJ. ADL	AMP	410	R\$ 17,06	R\$ 6.994,60
189	ONDANSETRONA INJ. 4MG AP 2ML	AMP	260	R\$ 6,45	R\$ 1.676,22

190	OTOSCÓPIO MÉDIO	Unidade	1	R\$ 375,40	R\$ 375,40
191	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG CPR	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,42	R\$ 253,20
192	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG CPR	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,73	R\$ 436,20
193	OXCARBAMAZEPINA 300MG CPR	COMPRIMIDO	3000	R\$ 3,61	R\$ 10.842,00
194	OXCARBAZEPINA 600MG CPR	COMPRIMIDO	1200	R\$ 11,86	R\$ 14.234,40
195	OXIMETRO DE DEDO	Unidade	7	R\$ 143,73	R\$ 1.006,11
196	PAMELOR 50 MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 4,25	R\$ 510,24
197	PAMELOR 75 MG CPR	COMPRIMIDO	60	R\$ 5,33	R\$ 319,80
198	PANTOPRAZOL 20MG CPR	COMPRIMIDO	448	R\$ 0,66	R\$ 296,58
199	PANTOPRAZOL 40MG CPR	COMPRIMIDO	448	R\$ 1,09	R\$ 486,98
200	PAPEL FILTRO QUALITATIVO PACOTE C\ 100 UNIDADE .	PACOTE	2	R\$ 33,68	R\$ 67,36
201	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CMX100M	ROL	16	R\$ 154,21	R\$ 2.467,31
202	PAPEL GRAU CIRURGICO 25CMX100M	ROL	16	R\$ 193,86	R\$ 3.101,71
203	PAPEL KRAFT LAMINADO - bobina de 80g 60cm	ROL	6	R\$ 246,68	R\$ 1.480,08
204	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 216MMX30M	ROL	5	R\$ 75,31	R\$ 376,56
205	PAPEL PARA ULTRASSOM MARCA: SONY, TYPE V (HIGH GLOSSY)UPP-110HG , 110MM X 18M	ROL	1	R\$ 240,49	R\$ 240,49
206	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS 15 ML	FRASCO	240	R\$ 3,91	R\$ 938,40
207	PARACETAMOL 500MG + CODEINA 30MG CPR	COMPRIMIDO	1200	R\$ 1,01	R\$ 1.206,00
208	PARACETAMOL 500MG CPR	COMPRIMIDO	2800	R\$ 0,26	R\$ 733,60
209	PARACETAMOL 750MG CPR	COMPRIMIDO	4200	R\$ 0,43	R\$ 1.793,40
210	PARÁTESTE FORMALINA 5 % (COLETOR DE FEZES) PACOTE 25 UNIDADE .	PACOTE	9	R\$ 190,87	R\$ 1.717,80
211	PAROXETINA 20MG CPR	COMPRIMIDO	3060	R\$ 0,70	R\$ 2.142,00
212	PCR LÁTEX (PROTEÍNA C REATIVA) PRONTO USO - REAGENTE COM 01 VIDRO EM CADA CAIXA.	Unidade	2	R\$ 1.205,59	R\$ 2.411,17
213	PCR LÁTEX (PROTEÍNA C REATIVA). KIT COMPLETO REAGENTE COM CONTROLE .	KIT	2	R\$ 65,42	R\$ 130,83
214	PILOCARPINA 4% FRASCO 10ML	FRASCO	1	R\$ 87,59	R\$ 87,59
215	PINÇA ANATÔMICA DISSEÇÃO COM SERRILHA	Unidade	1	R\$ 37,28	R\$ 37,28
216	PIPETA VOLUMÉTRICA 10 MICROLITROS COM DESPREZADOR AUTOMÁTICO	Unidade	1	R\$ 204,60	R\$ 204,60
217	PIPETA VOLUMÉTRICA 20 MICROLITROS COM DESPREZADOR AUTOMÁTICO	Unidade	1	R\$ 204,60	R\$ 204,60
218	PIPETA VOLUMÉTRICA 25 MICROLITROS COM DESPREZADOR AUTOMÁTICO	Unidade	1	R\$ 204,60	R\$ 204,60
219	PIPETA DE VIDRO GRADUADA PARA VHS	Unidade	2	R\$ 24,46	R\$ 48,92
220	PIPETADOR VOLUME MANUAL PI PUMP (PARA USO COM PIPETAS DE VIDRO OU PLÁSTICO)	Unidade	1	R\$ 74,87	R\$ 74,87
221	POLIETILENOGLICOL 400 + PROPILENOGLICOL + HIDROXIPROPILGUAR FRASCO 15ML MIRUGELL OU SIMILAR	FRASCO	1	R\$ 52,72	R\$ 52,72
222	POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (P.V.P.I. TÓPICO), FRASCO 1000ML	FRASCO	6	R\$ 67,02	R\$ 402,13
223	POLIVINIL PIRROLIDONA IODO + LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO - (P.V.P.I. DEGERMANTE), FRASCO 1000ML	FRASCO	4	R\$ 40,14	R\$ 160,54
224	PONTEIRA AMARELA 0-200UL PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	4	R\$ 90,38	R\$ 361,50
225	PONTEIRA AZUL 100 - 1000 UL PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	4	R\$ 116,45	R\$ 465,80
226	PRANCHA LONGA	Unidade	1	R\$ 988,25	R\$ 988,25
227	PRANCHA PARA RESGATE EM POLIETILENO ADULTO + CINTO DE IMOBILIZAÇÃO KIT C/ 3 PEÇAS	Unidade	1	R\$ 168,34	R\$ 168,34
228	PREDNISOLONA 3MG/ML SOLUÇÃO - FRASCO 100ML	FRASCO	102	R\$ 12,96	R\$ 1.322,12
229	PREDNISONA 20MG CPR	COMPRIMIDO	2400	R\$ 0,24	R\$ 580,80
230	PREDNISONA 5MG CPR	COMPRIMIDO	3400	R\$ 0,24	R\$ 816,00

231	PREGABALINA 75MG CPR	COMPRIMIDO	900	R\$ 2,74	R\$ 2.463,30
232	PROPOFOL (1%) 10MG/ML 20 ML IV	AMP	5	R\$ 20,46	R\$ 102,31
233	PROPRANOLOL 40MG CPR	COMPRIMIDO	1300	R\$ 0,12	R\$ 156,00
234	PRYSMA 3 MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 1,70	R\$ 203,64
235	REAGENTE HIV PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS DOS ISÓTIPOS (IGG , IGM E IGA) ESPECÍFICOS PARA HIV-1 E HIV-2 .	CAIXA	2	R\$ 373,46	R\$ 746,92
236	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUÍNEA ANTI-A (QUE TEM COMO COR AZUL).	KIT	2	R\$ 71,48	R\$ 142,96
237	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUÍNEA ANTI-B (QUE TEM COMO COR AMARELO).	KIT	2	R\$ 79,71	R\$ 159,41
238	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUÍNEA ANTI-D (EM COLOR).	KIT	2	R\$ 153,26	R\$ 306,52
239	REANIMADOR AUT. TIPO AMBU C/ RES. ADL	Unidade	1	R\$ 389,88	R\$ 389,88
240	REANIMADOR AUT. TIPO AMBU S/ RES. ADL	Unidade	1	R\$ 480,38	R\$ 480,38
241	REANIMADOR AUT. TIPO AMBU S/ RES. INF	Unidade	1	R\$ 326,12	R\$ 326,12
242	ROSUVASTATINA CALCICA 10MG CPR	COMPRIMIDO	720	R\$ 1,00	R\$ 720,00
243	ROSUVASTATINA CALCICA 20MG CPR	COMPRIMIDO	720	R\$ 1,07	R\$ 770,40
244	ROSUVASTATINA CALCICA 5MG CPR	COMPRIMIDO	720	R\$ 0,90	R\$ 648,00
245	ROZAPINA 15 MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 2,74	R\$ 328,20
246	Saco branco leitoso para resíduo hospitalar infectante 100 L	Unidade	2000	R\$ 1,03	R\$ 2.050,00
247	Saco branco leitoso para resíduo hospitalar infectante 30 L	Unidade	2000	R\$ 0,53	R\$ 1.054,00
248	SACO BRANCO LEITOSO PARA RESÍDUO HOSPITALAR INFECTANTE 40 L	Unidade	2000	R\$ 0,71	R\$ 1.424,00
249	Saco branco leitoso para resíduo hospitalar infectante 60 L	Unidade	2000	R\$ 0,77	R\$ 1.534,00
250	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ ENVELOPE COM 27,9 GRAMAS	ENV	1000	R\$ 3,77	R\$ 3.767,00
251	SAPATILHA PRO-PÉ OU SIMILAR DESCATÁVEL 20G, PACOTE C/ 100 UNIDADEADES	PACOTE	80	R\$ 21,83	R\$ 1.746,64
252	SECNIDAZOL 1000 G CPR	COMPRIMIDO	400	R\$ 2,31	R\$ 922,80
253	SELOZOK 25 MG CPR	COMPRIMIDO	240	R\$ 1,34	R\$ 320,88
254	SERINGA 01 ML DESC. C/ AGULHA	Unidade	6000	R\$ 0,28	R\$ 1.692,00
255	SERINGA 03 ML DESC. C/ AGULHA	Unidade	8100	R\$ 0,33	R\$ 2.648,70
256	SERINGA 05 ML DESC. C/ AGULHA	Unidade	8100	R\$ 0,42	R\$ 3.377,70
257	SERINGA 10 ML DESC. C/ AGULHA	Unidade	8000	R\$ 0,58	R\$ 4.640,00
258	SERINGA 20 ML DESC. C/ AGULHA	Unidade	5100	R\$ 0,74	R\$ 3.774,00
259	SIMETICONA GOTAS 75MG/ML	FRASCO	440	R\$ 4,04	R\$ 1.777,60
260	SINVESTATINA 20MG CPR	COMPRIMIDO	1060	R\$ 0,22	R\$ 233,20
261	SINVESTATINA 40MG CPR	COMPRIMIDO	3060	R\$ 0,33	R\$ 1.000,62
262	SOL. FISIOL. 0,9% 100 ML FRASCO SISTEMA FECHADO	FRASCO	1800	R\$ 8,92	R\$ 16.047,00
263	SOL. FISIOL. 0,9% 250 ML FRASCO SISTEMA FECHADO	FRASCO	1200	R\$ 10,06	R\$ 12.074,40
264	SOL. FISIOL. 0,9% 500 ML FRASCO SISTEMA FECHADO	FRASCO	1200	R\$ 15,13	R\$ 18.152,40
265	SOL. GLICOSADA 5% 500 ML FRASCO SISTEMA FECHADO	FRASCO	500	R\$ 25,51	R\$ 12.753,50
266	SOL. RINGER LACTADO 500ML FRASCO SISTEMA FECHADO	FRASCO	500	R\$ 25,64	R\$ 12.821,00
267	SOL. RINGER SIMPLES 500 ML FRASCO SISTEMA FECHADO	FRASCO	1200	R\$ 21,26	R\$ 25.514,40
268	SOLUÇÃO SALINA (CLORETO DE SÓDIO 0,9%) COM 30 ML	Unidade	1	R\$ 13,37	R\$ 13,37
269	SOMALGIN CARDIO 100 MG CPR	COMPRIMIDO	300	R\$ 1,37	R\$ 410,10
270	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 04	Unidade	20	R\$ 0,90	R\$ 17,90
271	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 08	Unidade	20	R\$ 0,98	R\$ 19,50
272	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 12	Unidade	20	R\$ 1,04	R\$ 20,84
273	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 16	Unidade	20	R\$ 1,06	R\$ 21,24
274	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 20	Unidade	64	R\$ 2,23	R\$ 142,72
275	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 24	Unidade	20	R\$ 1,26	R\$ 25,14

276	SONDA DE FOLEY Nº . 10	Unidade	100	R\$ 4,00	R\$ 400,20
277	SONDA DE FOLEY Nº . 12	Unidade	100	R\$ 4,00	R\$ 400,20
278	SONDA DE FOLEY Nº . 14	Unidade	100	R\$ 4,00	R\$ 400,20
279	SONDA DE FOLEY Nº . 16	Unidade	100	R\$ 4,00	R\$ 400,20
280	SONDA DE FOLEY Nº . 18	Unidade	100	R\$ 4,00	R\$ 400,20
281	SONDA DE FOLEY Nº . 6	Unidade	100	R\$ 4,00	R\$ 400,20
282	SONDA DE FOLEY Nº . 8	Unidade	20	R\$ 4,00	R\$ 80,04
283	SONDA NASOENTERICA	Unidade	60	R\$ 199,67	R\$ 11.980,02
284	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	Unidade	60	R\$ 1,53	R\$ 91,50
285	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	Unidade	60	R\$ 1,55	R\$ 92,82
286	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	Unidade	60	R\$ 1,50	R\$ 90,12
287	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	Unidade	60	R\$ 1,55	R\$ 92,70
288	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	Unidade	60	R\$ 1,62	R\$ 96,90
289	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	Unidade	60	R\$ 1,64	R\$ 98,22
290	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 8	Unidade	60	R\$ 1,55	R\$ 92,70
291	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL MODELO DOBBHOFF	Unidade	4	R\$ 160,36	R\$ 641,44
292	SONDA URETRAL Nº 04	Unidade	200	R\$ 1,16	R\$ 231,00
293	SONDA URETRAL Nº 06	Unidade	200	R\$ 1,18	R\$ 235,40
294	SONDA URETRAL Nº 08	Unidade	200	R\$ 1,19	R\$ 238,40
295	SONDA URETRAL Nº 10	Unidade	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00
296	SONDA URETRAL Nº 12	Unidade	200	R\$ 1,22	R\$ 244,40
297	SONDA URETRAL Nº 14	Unidade	200	R\$ 1,24	R\$ 247,40
298	SONDA URETRAL Nº 16	Unidade	200	R\$ 1,27	R\$ 253,40
299	SORO CONTROLE N	KIT	2	R\$ 197,45	R\$ 394,90
300	SORO CONTROLE P	Unidade	2	R\$ 205,10	R\$ 410,20
301	SUCCINATO DE METOPROLOL 100MG CPR	COMPRIMIDO	60	R\$ 1,35	R\$ 80,70
302	SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG CPR	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,86	R\$ 51,72
303	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 400MG/80MG CPR	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,52	R\$ 618,00
304	SULFAMETOXAZOL 40 MG + TRIMETROPINA 8MG/ML SUSP. 100ML	FRASCO	110	R\$ 22,75	R\$ 2.502,50
305	SULFATO DE ATROPINA 0,5MG/ML, AMPOLA 1ML	AMP	60	R\$ 3,35	R\$ 201,12
306	SULFATO DE GENTAMICINA 20MG/2ML, AMPOLA 2ML	AMP	140	R\$ 3,12	R\$ 436,80
307	SULFATO DE GENTAMICINA 80MG/2ML, AMPOLA 2ML	AMP	200	R\$ 2,14	R\$ 428,00
308	SULFATO DE MAGNESIO 100MG/ML	AMP	200	R\$ 3,47	R\$ 694,40
309	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG JATO- DOSE FRASCO 200 DOSES + ADAPTADOR	FRASCO	8	R\$ 21,41	R\$ 171,24
310	SULFATO DE TERBUTALINA, AMPOLA 1ML	AMP	100	R\$ 4,25	R\$ 425,20
311	SULFATO FERROSO 25MG/5ML XRP FRASCO. 120ML	FRASCO	200	R\$ 8,25	R\$ 1.650,80
312	SULFATO FERROSO 40MG CPR	COMPRIMIDO	2200	R\$ 0,11	R\$ 246,40
313	SUPORTE WESTERGREEN PARA 10 PROVAS, MOD.: S10 (PRECISION)	Unidade	1	R\$ 495,71	R\$ 495,71
314	TALA ARAMADA EM EVA - UTILIZADA EM RESGATE PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS - TAMANHO: G	Unidade	4	R\$ 38,65	R\$ 154,62
315	TALA ARAMADA EM EVA - UTILIZADA EM RESGATE PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS - TAMANHO: M	Unidade	4	R\$ 37,31	R\$ 149,22
316	TALA ARAMADA EM EVA - UTILIZADA EM RESGATE PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS - TAMANHO: P	Unidade	4	R\$ 34,23	R\$ 136,92
317	TALA ARAMADA EM EVA - UTILIZADA EM RESGATE PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS - TAMANHO: PP	Unidade	4	R\$ 31,98	R\$ 127,92
318	TEGRETOL CR 200 MG CPR	COMPRIMIDO	300	R\$ 2,05	R\$ 613,50
319	TELA DE MARLEX EM PROPILENO 26CMX36CM	Unidade	1	R\$ 238,05	R\$ 238,05
320	TENOXICAN INJ.20MG F/A IM/IV	AMP	400	R\$ 14,50	R\$ 5.800,80
321	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	Unidade	18	R\$ 13,68	R\$ 246,24

322	TERMOMETRO DIGITAL COM CABO EXTENSOR MAX.E MIM.(P/ GELADEIRA)	Unidade	6	R\$ 159,20	R\$ 955,20
323	TERMOMETRO DO TIPO TERMOHIDROMETRO, COM MARCAÇÃO DE MÁXIMA E MÍNIMA, ALÉM DE UMIDADE.COM SENSOR EXTERNO	Unidade	3	R\$ 137,26	R\$ 411,78
324	TERMOMETRO P/ ESTUFA ESTERILIZAÇÃO A SECO ESCALA INTERNA -10 +210 °C	Unidade	1	R\$ 106,81	R\$ 106,81
325	TESOURA CABO DE PLÁSTICO STAINLESS 24 CM	Unidade	2	R\$ 24,09	R\$ 48,17
326	TESOURA RETA COM PONTA ROMBA 19CM - UTILIZADA EM RESGATE PARA CORTAR VESTES	Unidade	1	R\$ 39,63	R\$ 39,63
327	TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE	Unidade	22	R\$ 11,67	R\$ 256,74
328	TESTE RÁPIDO TROPONINA KIT COM 25 TESTES	KIT	8	R\$ 192,97	R\$ 1.543,74
329	TIMER DIGITAL COM CRONÔMETRO E ALARME SONORO CONTAGEM PROGRESSIVA E REGRSSIVA DE 99 MIN 59SEG	Unidade	1	R\$ 98,03	R\$ 98,03
330	TIRANTE PARA TESTA - UTILIZADO PARA IMOBILIZAÇÃO EM PRANCHA LONGA DE RESGATE	Unidade	2	R\$ 189,41	R\$ 378,81
331	Tiras para Controle de Glicemia Accu-Chek Active com 50 unidades	CAIXA	232	R\$ 109,38	R\$ 25.376,62
332	TOPIRAMATO 100 MG CPR	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,91	R\$ 54,30
333	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO C/100 UNID.	PCT	30	R\$ 13,45	R\$ 403,41
334	TRIGLICÉRIDES ENZIMÁTICA LÍQUIDO	KIT	4	R\$ 634,94	R\$ 2.539,74
335	TRILEPTAL 600 MG CPR	COMPRIMIDO	60	R\$ 8,31	R\$ 498,72
336	TRIMEDAZINA MR 35 MG CPR	COMPRIMIDO	120	R\$ 4,01	R\$ 480,84
337	TUBO CITRATO DE SÓDIO 3, 2 % 1.8 ML SILICONADO (TAMPA AZUL) 100 UNIDADES .	CAIXA	2	R\$ 145,70	R\$ 291,40
338	TUBO DE CENTRIFUGAÇÃO TIPO FALCON 15 ML PACOTE PLÁSTICO COM TAMPA COM 40 UNIDADES	PACOTE	4	R\$ 62,16	R\$ 248,65
339	TUBO DE ENSAIO 12 X 75 4 ML (VIDRO)	Unidade	40	R\$ 22,94	R\$ 917,76
340	TUBO DE SILICONE PARA OXIGÊNIO 4MM INTERNO 8MM EXTERNO	TUBO	1	R\$ 118,62	R\$ 118,62
341	TUBO EDTA K3 4ML SILICONADO (TAMPA LILÁS) 100 UNIDADES.	CAIXA	10	R\$ 151,57	R\$ 1.515,72
342	TUBO FLUORETO DE SÓDIO 4 ML SILICONADO (TAMPA CINZA) 100 UNIDADES.	CAIXA	10	R\$ 232,48	R\$ 2.324,75
343	TUBO GEL SEPARADOR TAMPA AMARELA 5 ML CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	4	R\$ 135,12	R\$ 540,47
344	TUBO HEPARINA TAMPA VERDE DE 4 ML CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	1	R\$ 227,39	R\$ 227,39
345	tubo para centrifuga (cônico) de vidro graduado 12 ml	Unidade	8	R\$ 8,75	R\$ 70,00
346	TUBO SILICONADO COM ATIVADOR COAGULO 5 ML (TAMPA VERMELHA) 100 UNIDADES.	CAIXA	10	R\$ 180,37	R\$ 1.803,67
347	TUBO CITRATO DE SÓDIO 3,2% TAMPA PRETA CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	1	R\$ 365,49	R\$ 365,49
348	TUBO DE UROFIT PRODUMOL 10 DLU (TIRAS PARA URINÁLISE), CADA TUBO CONTENDO 150 TIRAS.	CAIXA	4	R\$ 95,44	R\$ 381,77
349	UMIDIFICADOR 02 C/EXT.MASC.METAL	Unidade	2	R\$ 215,59	R\$ 431,17
350	URATO ENZIMÁTICO LÍQUIDO	KIT	4	R\$ 241,56	R\$ 966,24
351	UREIA 250-500 DET ENZIMÁTICA	KIT	4	R\$ 327,92	R\$ 1.311,69
352	VALSARTANA160MG CPR	COMPRIMIDO	210	R\$ 3,15	R\$ 660,87
353	VARFARINA SÓDICA 5MG CPR	COMPRIMIDO	30	R\$ 9,94	R\$ 298,11
354	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	FRASCO	1	R\$ 50,08	R\$ 50,08
355	VELIFIT OD 37,5 MG CPR	COMPRIMIDO	400	R\$ 2,08	R\$ 832,80
356	VELIJA 60 MG CPR	COMPRIMIDO	260	R\$ 6,31	R\$ 1.641,12
357	VENLAFAXINA 150MG CPR	COMPRIMIDO	420	R\$ 3,32	R\$ 1.392,30

358	VENLAFAXINA 75MG CPR	COMPRIMIDO	420	R\$ 1,97	R\$ 829,08
359	VILDAGLIPTINA 50MG+CLORIDRATO DE METFORMINA 1000MG CPR	COMPRIMIDO	784	R\$ 5,62	R\$ 4.407,65
360	VITAMINA B12 500MCG CPR	COMPRIMIDO	200	R\$ 2,23	R\$ 445,40
361	ZOLPIDEM 10MG CAIXA CPR	COMPRIMIDO	780	R\$ 1,19	R\$ 928,20
	VALOR TOTAL				R\$ 519.456,62

Valor 519.456,62 (quinhentos e dezenove mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e dois centavos).